
Obrazy a kresby Josefa
Zíky ozdobily vestibul
úřadu

05. 04. 2016 15:00

Dubnová výstava ve vestibulu Krajského úřadu Libereckého kraje je plná barev. K vidění jsou
zde obrazy a kresby výtvarníka Josefa Zíky. Zájemci je mohou obdivovat až do 28. dubna.

Josef Zíka se narodil před pětasedmdesáti lety v Mečichově u Strakonic, avšak již od roku 1948
žije v Liberci. Ač vystudoval stavební průmyslovou školu, věnoval se studiu malby nejprve na
Lidové škole umění u profesora akad. malíře Pavla Šulce (1969-1972), pod vedením ak. mal,
Jaroslava Švihly se věnoval tvorbě figurálních kreseb a na Univerzitě 3. věku studoval dějiny
umění, kresbu a malbu. Svou tvorbu představil veřejnosti na mnoha výstavách, poprvé v roce
1961 v Trenčíně a následně vystavoval i na různých místech nejen Libereckého kraje, ale i
v Turecku, Chorvatsku nebo Itálii.

Výstavu ve vestibulu mohou lidé navštívit každý všední den, vždy od 7.00 do 18.00 hodin.  


